
LOGISTIKPREISLISTE
STAND 01/26

Frachtpauschale gewerblich 80820114 42,50 €

Frachtpauschale privat 80821928 49,50 €

Anfahrt überregional
(Preis je weiteren km, ab dem 51. km)

80829610 2,90 €

Frachtpauschale Nahzone 80864481 22,50 €

Dienstleistung Kosten netto
(zzgl. MwSt)

Artikelnummer

LOGISTIK / FRACHTEN

Kranentladung je Hub 80820077 7,90 €

Arbeitsstunde LKW/Kran bis 21m 80853656 98,50 €

Arbeitsstunde LKW/Kran bis 21m 80853657 129,00 €

Energie-, Maut- und 
Verpackungspauschale

80864480 18,95 €

Lagerpauschale pro Kommission
(ab 15. Kalendertag = ab 3. Woche)

80864488 15,00 €

LOGISTIK / LEISTUNGEN

Big Bag Einwegbehältnis 80801231 15,65 €

Schrumpfhaube für Euro-Palette 80853656 4,95 €

Schrumpfhaube für GK-Palette 80853657 6,95 €

Sonderverpackung 80864480 2,50 €

VERPACKUNG

Europalette
*Gutschrift bei Rückgabe

80840015 25,00 €
21,00 €*

Ziegelpalette
*Gutschrift bei Rückgabe

80840001 9,00 €
6,50 €*

Plattenpalette GK
*Gutschrift bei Rückgabe

80840023 41,50 €
35,00 €*

VERPACKUNG


